
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 3126 del 14/02/2023 BOLOGNA

Proposta: DPG/2023/3385 del 14/02/2023

Struttura proponente: SETTORE TUTELA DELL'AMBIENTE ED ECONOMIA CIRCOLARE
DIREZIONE GENERALE CURA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

Oggetto: DGR 1333/2021. BANDO PER LA SOSTITUZIONE DI IMPIANTI INQUINANTI PER
RISCALDAMENTO CIVILE A BIOMASSA DESTINATO AI CITTADINI RESIDENTI
NEI COMUNI DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA, DELLE ZONE DI PIANURA.
CUP E49J21007360003. TREDICESIMA LIQUIDAZIONE.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SETTORE TUTELA DELL'AMBIENTE ED ECONOMIA
CIRCOLARE

Firmatario: CRISTINA GOVONI in qualità di Responsabile di settore

Cristina GovoniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 12



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Vista la delibera dell’Assemblea Legislativa n. 46 del
12 luglio 2011 con la quale è stato approvato il "Piano di
Azione Ambientale per un futuro sostenibile della Regione
Emilia-Romagna  2011/2013"  quale  importante  strumento  di
pianificazione al cui interno sono elencate le principali
linee di intervento ed azione a livello regionale nel campo
delle politiche rivolte al raggiungimento della sostenibilità
ambientale;

Considerato che:

- con  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  1216  del  21
luglio 2014 è stata attivata la seconda fase attuativa
della  programmazione  prevista  al  punto  6.2  “Progetti
Regionali” del "Piano di Azione Ambientale per un futuro
sostenibile della Regione Emilia-Romagna 2011/2013";

- all’interno  della  suddetta  deliberazione  è  inserito
l’OBIETTIVO  STRATEGICO  2:  Azioni  per  il  miglioramento
della qualità dell’aria necessarie al fine di rispettare i
limiti per le polveri sottili (PM10) e gli ossidi di azoto
e rispondere alla procedura di infrazione comunitaria per
il PM10;

Richiamata la deliberazione di Giunta regionale n. 1333
del 24 agosto 2021 con la quale, conseguentemente alle misure
di cui ai punti precedenti:

- è  stato  approvato  il  “Bando  per  la  sostituzione  di
impianti inquinanti per il riscaldamento civile a biomassa
destinato ai cittadini residenti nei Comuni della Regione
Emilia-Romagna,  delle  zone  di  pianura  (IT0892  pianura
ovest, IT0893 pianura est e IT0890 agglomerato);

- sono  state  stabilite,  tra  le  altre,  le  modalità  di
presentazione delle domande da parte dei cittadini, nonché
la procedura valutativa delle richieste (Allegato 1, parte
integrante e sostanziale della deliberazione);

- è stato disposto che l’attuazione dell’iniziativa oggetto
del  provvedimento  trova  copertura  finanziaria  a  valere
sulle  risorse  complessive  di  € 11.500.000,00  assegnate
alla Regione Emilia-Romagna con Decreto Direttoriale del
MITE n. 241 del 16 luglio 2021, che saranno alloccate con
successivo atto sui pertinenti capitoli del Bilancio di
Previsione 2021-2023 secondo quanto di seguito riportato:

- quanto a € 3.450.000,00 esercizio finanziario 2021;

- quanto a € 3.105.000,00 esercizio finanziario 2022;

- quanto a € 4.945.000,00 esercizio finanziario 2023;

Testo dell'atto

pagina 2 di 12



Dato atto che con determinazione n. 3771 del 2 marzo
2022 “Variazione di bilancio per l’utilizzo quote vincolate
del risultato di amministrazione 2021”, è stato riscritto
l’avanzo  vincolato  dell’anno  2021,  di  € 3.439.817,86,  sul
bilancio  finanziario  2022  e  pertanto  la  somma  ancora
disponibile sul suddetto Capitolo 45358 è pari a complessivi
€ 11.489.817,86, così stanziata:

- quanto a € 6.544.817,86 esercizio finanziario 2022;

- quanto a € 4.945.000,00 esercizio finanziario 2023;

Considerato che:

- ai  sensi  del  Bando,  approvato  con  la  richiamata
deliberazione di G.R. 1333/2021, i cittadini interessati:

- inoltrano  la  richiesta  di  contributo  integrativo
regionale, attraverso l’applicativo informatico messo a
disposizione  dalla  Regione  dalle  ore  15.00  del  1°
settembre 2021 alle ore 14.00 del 31 dicembre 2023;

- dichiarano,  attraverso  l’applicativo  suddetto,  il
possesso dei requisiti previsti dal Bando;

- allegano  alla  domanda  il  contratto  di  “Conto  Termico
2.0”, in formato pdf, in quanto condizione necessaria
per partecipare al bando;

- la  Regione  Emilia-Romagna  provvede  ad  erogare  il
contributo  integrativo,  fino  al  raggiungimento  del  100%
della spesa ammissibile validata dal GSE, solo dopo aver
effettuato attraverso lo stesso GSE la verifica dei dati
forniti  dai  richiedenti,  ai  fini  del  calcolo  del
contributo  stesso,  per  la  sostituzione  del  vecchio
generatore con un nuovo impianto di categoria 5 stelle;

Dato atto che:

- è stata avviata la collaborazione tra il GSE e la Regione,
finalizzata  alla  definizione  delle  condizioni  da
rispettare ai fini del riconoscimento del contributo in
cofinanziamento,  nonché  alla  gestione  delle  attività
operative  connesse  alla  verifica  del  rispetto  delle
condizioni di accesso al bando in oggetto;

- tale collaborazione prevede l’invio al GSE dei nominativi
che hanno fatto richiesta di contributo alla Regione e i
dati identificativi delle istanze in “Conto termico 2.0”;

- il  GSE,  sulla  base  della  suddetta  richiesta  invierà  a
questa Regione le informazioni relative alla spesa ammessa
a contributo al “Conto Termico 2.0” e la percentuale di
incentivo  erogato  sulla  spesa  ammessa,  riconosciuta  ai
soggetti  richiedenti  il  contributo  regionale  in
cofinanziamento;

pagina 3 di 12



Richiamata  la  propria  determinazione  n.  2707  del  9
febbraio 2023 con la quale si è tra l’altro:

- preso  atto  delle  n.  146 domande  complessive  pervenute,
acquisite  online  dal  sistema  informatico  del  Bando  in
argomento, nel periodo  1° dicembre – 31 dicembre 2022,
Allegato 1 della determina;

- approvato  la  tredicesima graduatoria,  contenente  i
nominativi di n.  140 beneficiari ammessi e l’importo di
contributo concesso a ciascun cittadino, per un ammontare
complessivo di €. 707.497,30, Scheda Privacy n. 2 “Elenco
domande ammesse a contributo integrativo della Regione”;

- imputata la suddetta somma di  €. 707.497,30 al n.  2613
d’impegno sul Capitolo 45358 “Interventi per l’attuazione
del Piano di azione ambientale per un futuro sostenibile:
contributo ai cittadini residenti nei Comuni della Regione
Emilia-Romagna nelle zone di pianura per la sostituzione
di  impianti  inquinanti  per  il  riscaldamento  civile  a
biomassa (decreto direttoriale n. 412 del 18/12/2020, n.
241 del 16/07/2021 e art. 99 bis, comma 5, lett. b, L.R.
21  aprile  1999,  n.  3)  –  Mezzi  statali”,  del  Bilancio
Finanziario Gestionale 2023-2025, anno di previsione 2023,
che presenta la necessaria disponibilità;

Preso atto che agli effetti del Bando, di cui alla
deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  1333/2021  e
conseguentemente  del  presente  atto,  non  rilevano  ai  fini
della normativa sugli aiuti di Stato in quanto i beneficiari
finali  delle  misure  previste  sono  cittadini,  che
utilizzeranno  i  nuovi  impianti  di  riscaldamento  civile  a
biomassa per uso privato;

Dato atto che i cittadini di cui all’Allegato 1, parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento, previa
identificazione informatica valida ai sensi di legge, hanno
già provveduto a completare l’investimento previsto dal Bando
e a inviare, attraverso l’applicativo informatico messo a
disposizione dalla Regione, il contratto di “Conto termico
2.0” con il GSE);

Considerato  che  la  documentazione  di  cui  al  punto
precedente risulta conforme alle prescrizioni del Bando;

Ritenuto pertanto che si possa liquidare l’importo del
contributo  concesso  a  favore  dei  cittadini  di  cui  all’
Allegato  1,  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento, per un complessivo di €.  707.497,30;

Precisato  che,  qualora  dagli  esiti  dei  controlli  a
campione previsti all’art. 12 del Bando, sulla veridicità
delle dichiarazioni sostitutive di certificazioni e atti di
notorietà  rese  ai  sensi  degli  art.  46  e  47  del  D.P.R.

pagina 4 di 12



445/2000, emergessero false dichiarazioni si procederà alla
revoca  del  beneficio  ed  al  recupero  delle  somme  versate,
oltre che agli adempimenti di legge quali le segnalazioni
alle competenti autorità;

Richiamate:

- la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  2357  del  27
dicembre  2022  “Approvazione  del  documento  tecnico  di
accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale di
previsione della Regione Emilia-Romagna 2023–2025”;

- le LL.RR. n. 24 e 25 del 27 dicembre 2022;

Dato atto altresì che per i contributi che si liquidano
con il presente atto, la Regione ha provveduto ad acquisire
un  CUP  (Codice  Unico  di  Progetto)  cumulativo  n.
E49J21007360003, secondo le modalità, le forme e le procedure
di  cui  alla  delibera  CIPE  n.  143  del  27  dicembre  2002,
successivamente integrata e modificata con la deliberazione
del CIPE del 29 settembre 2004, n. 24;

Visti:

- l’art.  11  della  legge  16  gennaio  2003,  n.  3  recante
“disposizioni  ordinamentali  in  materia  di  pubblica
amministrazione”;

- la  Legge  13  agosto  2010,  n.  136  “Piano  straordinario
contro le mafie, nonché delega al governo in materia di
normativa antimafia” e s.m.;

- il  D.lgs.  n.  159/2011  avente  ad  oggetto  “Codice  delle
leggi  antimafia  e  delle  misure  di  prevenzione,  nonché
nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia,
a norma degli articoli 1 e 2 della legge 13/08/2010, n.
136” ed in particolare l’art. 83, comma 3;

- il D.lgs. n. 218/2012 recante “Disposizioni integrative e
correttive al D.Lgs. n. 159/2011”;

- il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei  loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5
maggio 2009, n. 42” e s.m.i.;

- il D.lgs. 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrative
e correttive del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.
118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

- la L.R. 15 novembre 2001, n. 40 “Ordinamento contabile
della  Regione  Emilia-Romagna”  abrogazione  della  L.R.  6

pagina 5 di 12



luglio 1977, n. 31 e della L.R. 27 marzo 1972, n. 4”, per
quanto applicabile;

- la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 “Testo unico in materia di
organizzazione  e  di  rapporti  di  lavoro  nella  Regione
Emilia-Romagna” e ss.mm.;

Richiamati, in ordine agli obblighi di trasparenza:

- il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, artt. 26 e 27 “Riordino
della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni” e s.m.;

- la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  111  del  31
gennaio  2022  “Piano  triennale  di  prevenzione  della
corruzione e della trasparenza 2022-2024, di transizione
al piano integrato di attività e organizzazione di cui
all’art. 6 del D.L. n. 80/2021”;

- la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  1846  del  2
novembre 2022, recante “PIANO INTEGRATO DELLE ATTIVITA’ E
DELL’ORGANIZZAZIONE 2022-2024”;

Dato atto, altresì, che:

- in  base  a  quanto  previsto  dagli  articoli  26  e  27  del
D.lgs.  14  marzo  2013,  n.  33,  si  è  provveduto  alla
pubblicazione  ivi  contemplata,  secondo  le  disposizioni
indicate nella Direttiva di indirizzi interpretativi degli
obblighi di pubblicazione previsti dal D.lgs. 33/13;

- il provvedimento sarà oggetto di pubblicazione ulteriore,
ai sensi dell’art. 7 bis, comma 3 del D.lgs. 33/2013 come
previsto nella Direttiva di indirizzi interpretativi degli
obblighi di pubblicazione previsti dal decreto legislativo
n.33 del 2013;

Viste:

- la deliberazione della Giunta regionale n. 324 del 7 marzo
2022  “Disciplina  organica  in  materia  di  organizzazione
dell’Ente e gestione del personale”; 

- la deliberazione della Giunta regionale n. 325 del 7 marzo
2022  “Consolidamento  e  rafforzamento  delle  capacità
amministrative: Riorganizzazione dell’Ente a seguito del
nuovo modello di organizzazione e gestione del personale”;

- la deliberazione di giunta regionale n. 426 del 21 marzo
2022  “Riorganizzazione  dell’Ente  a  seguito  del  nuovo
modello  di  organizzazione  e  gestione  del  personale.
Conferimento degli incarichi ai Direttori Generali e ai
Direttori di Agenzia”;

- la determinazione n. 5514 del 24 marzo 2022, concernente
“Riorganizzazione  della  Direzione  Generale  Politiche

pagina 6 di 12



Finanziarie,  conferimento  incarichi  dirigenziali,
assegnazione  del  personale  e  proroga  delle  posizioni
organizzative”;

- la determinazione n. 5615 del 25 marzo 2022, concernente
“Riorganizzazione  della  Direzione  Generale  Cura  del
Territorio  e  dell’Ambiente.  Istituzione  aree  di  lavoro.
Conferimento  incarichi  dirigenziali,  assegnazione  del
personale e proroga delle posizioni organizzative”;

- la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  468  del  10
aprile  2017  “Il  sistema  dei  controlli  interni  nella
Regione Emilia-Romagna, da applicare in combinato disposto
e coerenza con quanto previsto successivamente alla citata
deliberazione n. 324/2022”;

Dato  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  ha
dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto, anche
potenziale, di interessi;

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente
atto;

D E T E R M I N A

a. di  prendere  atto  dell’avvenuta  realizzazione  degli
investimenti  effettuati  dai  cittadini  elencati
nell’Allegato  1,  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente provvedimento”;

b. di liquidare a favore dei cittadini di cui all’allegata
Scheda Privacy n. 2, parte integrante e sostanziale del
presente  provvedimento,  la  somma  complessiva  di
€. 707.497,30 a  saldo  del  contributo  concesso  con  la
richiamata determinazione n. 2707/2023;

c. dare atto che la somma di €. 707.497,30 è registrata al n.
2613 di  impegno  sul  Capitolo  45358  “Interventi  per
l’attuazione del Piano di azione ambientale per un futuro
sostenibile: contributo ai cittadini residenti nei Comuni
della Regione Emilia-Romagna nelle zone di pianura per la
sostituzione di impianti inquinanti per il riscaldamento
civile  a  biomassa  (decreto  direttoriale  n.  412  del
18/12/2020, n. 241 del 16/07/2021 e art. 99 bis, comma 5,
lett. b, L.R. 21 aprile 1999, n. 3) – Mezzi statali”, del
Bilancio  Finanziario  Gestionale  2023-2025,  anno  di
previsione 2023, sul quale la stessa è stata impegnata con
determinazione n. 2707/2023;

d. di  precisare  che,  qualora  dagli  esiti  dei  controlli  a
campione previsti all’art. 12 del Bando, sulla veridicità
delle dichiarazioni sostitutive di certificazioni e atti
di notorietà rese ai sensi degli art. 46 e 47 del D.P.R.

pagina 7 di 12



445/2000,  emergessero  false  dichiarazioni  si  procederà
alla  revoca  del  beneficio  ed  al  recupero  delle  somme
versate,  oltre  che  agli  adempimenti  di  legge  quali  le
segnalazioni alle competenti autorità;

e. di dare atto che per gli investimenti, i cui contributi si
liquidano con il presente atto, la Regione ha provveduto
ad acquisire un CUP (Codice Unico di Progetto) cumulativo
n.  E49J21007360003  secondo  le  modalità,  le  forme  e  le
procedure di cui alla delibera CIPE n. 143 del 27 dicembre
2002,  successivamente  integrata  e  modificata  con  la
deliberazione del CIPE del 29 settembre 2004, n. 24;

f. di  dare  atto  che  gli  effetti  del  Bando,  di  cui  alla
deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  1333/2021  e
conseguentemente del presente atto, non rilevano ai fini
della  normativa  sugli  aiuti  di  Stato  in  quanto  i
beneficiari finali delle misure previste sono cittadini
che utilizzeranno i nuovi impianti di riscaldamento civile
a biomassa per uso privato;

g. di stabilire che ad esecutività del presente provvedimento
la  liquidazione  dallo  stesso  disposta  verrà  registrata
contabilmente ai sensi delle disposizioni del D.Lgs. n.
118/2011 e ss.mm.ii.;

h. di dare atto, altresì, che ad esecutività della presente
determinazione,  si  provvederà  ai  sensi  della  normativa
contabile  vigente  e  della  deliberazione  di  Giunta
regionale n. 2416/2008 e ss.mm.ii. per quanto applicabile,
alla richiesta di emissione del titolo di pagamento;

i. di disporre l’ulteriore pubblicazione, ai sensi dell’art.
7 bis, comma 3, del D.lgs. n. 33/2013, secondo quanto
previsto nella Direttiva di indirizzi interpretativi degli
obblighi di pubblicazione previsti dal decreto legislativo
n.33 del 2013.

Cristina Govoni

pagina 8 di 12



Elenco domande ammesse e nominativi beneficiari da liquidare

N.

ID
domanda
bando
Regione

Soggetti richiedenti
contributo (Cognome e Nome)

ID Contratto
GSE

Contributo
integrativo
Regione

1 631 DELLA CROCE GIANCARLO CT00640074 2.817,88
2 632 PARISINI BARBARA CT00649460 1.713,91
3 633 ADIMARI ANGELO UMBERTO CT00631841 1.578,75
4 634 VERBITCAIA TATIANA CT00660042 6.737,47
5 635 MASTRIA ALESSANDRA CT00651159 3.669,70
6 636 SERRA GIULIO CT00641277 19.070,66
7 637 CASTORRI GIACOMO CT00652497 4.026,04
8 638 VOLPE DANIELE CT00654320 2.633,85
9 639 ALESSANDRINI MAURIZIO CT00650710 4.458,56
10 640 BRIGHI SABRINA CT00643538 2.711,10
11 641 NOTARO LUIGI CT00647112 4.863,07
12 642 VALBONETTI ANTONELLA CT00616062 2.529,41
13 643 PASQUINONI SABRINA CT00651560 4.574,40
14 644 BENINI GIANNI CT00651718 2.796,90
15 645 SEMPRINI PAOLO CT00627350 1.128,91
16 646 TAGLIAFERRI FILIPPO CT00641256 21.693,06
17 647 MARTININI RAFFAELLA CT00641132 2.282,61
18 648 SIRONI LUIGI CT00641343 30.347,90
19 649 DEBBI ELENA CT00640966 5.652,40
20 650 FERRARI MAURO CT00648277 2.198,91
21 651 GOVEAN ERIC CT00643763 2.755,75
22 652 TROFFEI MATTIA CT00654564 6.757,90
23 653 COSTI LUISA CT00642122 4.926,41
24 654 MAZZOLINI VERDIANA CT00654315 4.891,77
25 655 GARILLI LORETTA CT00643687 12.512,40
26 656 MODELLI EMANUELE CT00641299 6.733,70
27 657 BRUNCO VINCENZO CT00639414 984,79
28 658 FELLINI DONATELLA CT00647156 1.967,53
29 659 FERRARI LUCA CT00630658 5.815,00
30 660 TREVISAN FRANCESCA CT00639415 4.502,07
31 661 GRISENDI DANIELA CT00656197 4.141,49
32 662 CHIOSSI VITO CT00636844 3.541,41
33 663 BIANCHI MASSIMILIANO CT00649071 3.134,92
34 664 BARACCHI MARIA LUISA CT00657479 2.810,01
35 665 BAIARDI ROBERTO CT00658455 5.089,98
36 666 PIVANTI ANDREA CT00650766 4.794,87
37 667 DIPASQUALE DANIELA CT00657724 3.998,42
38 668 RAMILLI ANGELO CT00657625 2.913,99
39 669 BONI FABIO CT00642728 3.919,49
40 670 FERRARI MARIA GABRIELLA CT00632155 2.116,00
41 671 BERTANI PAOLA CT00647441 2.716,41
42 672 BAGLIONI SERGIO CT00652931 7.393,07
43 673 ZAMBELLINI ARTINI GIAMPAOLO CT00653548 2.778,81
44 674 FORNASARI CARLO CT00648123 2.656,42
45 675 FERRARI FRANCESCO CT00646302 16.401,10
46 676 BELLI IVANA CT00646601 630,01
47 677 PISCAGLIA IVO CT00641549 2.833,07
48 678 FRANCISCONI PIETRO CT00659692 6.978,14
49 679 CONTI DANIELE CT00656690 8.238,19
50 680 TONOZZI DANILA CT00656479 3.860,91

Allegato parte integrante - 1

pagina 9 di 12



N.

ID
domanda
bando
Regione

Soggetti richiedenti
contributo (Cognome e Nome)

ID Contratto
GSE

Contributo
integrativo
Regione

51 681 MAZZETTI CLAUDIO CT00650798 5.508,07
52 683 TURRONI ROBERTO CT00659536 7.696,90
53 684 MARINELLI ELEONORA CT00651457 3.603,99
54 685 RAINALDI FRANCESCO CT00659620 2.482,88
55 686 BRUGNOLI LUCIO CT00638680 5.092,07
56 687 BOROTTI VALERIO CT00630399 2.561,42
57 688 BRIGLIADORI ELIO CT00659541 4.689,98
58 689 VINCENZI PAOLO CT00644685 2.933,63
59 690 NERI ROBERTO CT00657254 3.780,80
60 691 SARO GIANNI CT00648782 5.080,80
61 692 BARTOLETTI LORIANNA CT00659948 4.082,37
62 693 SANFILIPPO CARLA MARIA CT00654344 6.093,07
63 694 SARPIERI PAOLO CT00658736 4.875,90
64 695 BENAGLIA FRANCO CT00636486 3.145,59
65 696 MESCOLI MASSIMO CT00659849 5.247,11
66 698 RAIMONDI ALBERTO CT00659063 12.612,70
67 699 PARMA FEDERICA CT00635355 6.588,07
68 700 BATTANI LAURA CT00659783 4.023,97
69 701 SHOLKOPLYAS VALENTYNA CT00649321 6.447,12
70 702 TASSINARI DONATELLA CT00658978 1.860,47
71 703 DOLCI LUISA CT00662776 6.588,81
72 705 FABBRI RICCARDO CT00652369 2.276,37
73 706 FERRI FRANCESCO VITTORIO CT00627121 3.949,41
74 707 GALLI STEFANO CT00646801 6.091,61
75 708 LIARDO GIANLUCA CT00656341 4.232,29
76 710 RINALDINI STEFANO CT00658201 5.019,75
77 711 MERIGHI VALTER CT00648674 3.424,90
78 712 GUERZONI ALBERTO CT00657929 2.746,90
79 714 LEONI MARCO CT00652296 5.067,15
80 715 TANZI AMIENI ALBERTO CT00643918 3.844,08
81 716 GROPPI MASSIMO CT00623643 3.536,90
82 717 TONTI RODOLFO CT00635642 3.885,12
83 718 FAZZINI CRISTINA CT00662106 2.596,90
84 719 SPIGHI PAOLO CT00633394 3.341,28
85 720 STOPPA PAOLO CT00647431 2.441,41
86 721 CORRADI MICHELE CT00656935 3.665,22
87 722 SIMONCINI EDOARDO CT00660905 4.526,41
88 723 MONTANARI RENZO CT00653130 4.650,91
89 724 MICHELETTI FABIO CT00624186 2.926,41
90 725 BULLINI MASSIMO CT00650837 1.970,57
91 726 BUCCHI FRANCESCO CT00643301 5.112,90
92 727 FACCIANI DANIELA CT00645099 20.451,40
93 728 ROMANI LUCA CT00655919 1.328,91
94 729 GAMBI DANIELE CT00641650 3.664,21
95 730 GRASSILLI GABRIELE CT00646895 5.796,90
96 731 PREDIERI FLAVIA CT00647645 6.263,07
97 732 CELLINI GIUSEPPE CT00640459 2.993,30
98 733 TORRI GIANLUCA CT00647614 8.791,90
99 734 GOVONI PAOLO CT00652553 2.615,23
100 735 LAVERDA LAURA CT00660075 2.596,90
101 736 GUGLIELMINI CRISTINA CT00661906 2.696,90
102 737 PRIOR DANIELA CT00664456 5.372,01

pagina 10 di 12



N.

ID
domanda
bando
Regione

Soggetti richiedenti
contributo (Cognome e Nome)

ID Contratto
GSE

Contributo
integrativo
Regione

103 738 FERRARESI ENRICO CT00656321 2.646,90
104 739 NERI SONIA CT00657087 4.053,75
105 740 BATTISTINI FRANCESCA CT00648807 2.129,24
106 741 BURZONI ANGELA CT00649018 6.410,65
107 742 ALPI ANGELICA CT00661724 3.047,91
108 743 BIGUZZI ADAMO CT00646596 2.580,42
109 744 ABBONDANZA COSTANTE CT00640236 3.170,78
110 745 MAINI MICAELA CT00648309 6.346,90
111 746 PISELLI SERGIO CT00641615 3.816,90
112 747 SIBONI AROLDO CT00647976 3.280,86
113 748 LE DONNE EMIDIO CT00645323 5.912,88
114 749 BELLETTI GIANCARLO CT00639402 2.312,56
115 750 CAPITANIO PATRIZIA CT00659449 840,80
116 751 FILIPPINI GIANFRANCO CT00643510 4.879,49
117 752 GELLI PRIMO CT00652496 5.498,65
118 753 GIANANTONI ROBERTO CT00641819 19.017,00
119 754 CASOLI DIEGO CT00644642 3.762,77
120 755 MUSSI CARLO CT00646891 8.887,95
121 756 LEONI EMANUELA CT00658718 4.656,75
122 757 GALEOTTI GIORGIA CT00645793 5.527,60
123 758 CREMONESI GIAMPIERO CT00607280 809,55
124 759 FABERI LINO CT00650795 4.005,58
125 760 BRONZETTI MARIA GRAZIA CT00658767 4.675,69
126 761 VECCHI ENRICA CT00631802 3.263,07
127 762 RICCIARDELLI CHIARA CT00658316 5.632,36
128 763 COATTI DANILO CT00607305 4.940,00
129 764 SOPRANA CATERINA CT00643187 9.663,79
130 765 MALDINI DAVIDE CT00653969 8.728,93
131 766 CUPPARI ALBERTO EDOARDO CT00662275 3.903,40
132 767 DE CANDUSSIO SAMUELE CT00658616 4.753,75
133 768 CELLINI MATTEO CT00649744 2.197,52
134 769 FANTONI PIERPAOLO CT00650923 2.903,41
135 771 MARISI GIOVANNI CT00634466 5.154,33
136 772 MARISI FRANCESCO CT00634463 6.064,33
137 773 BALDINOTTI PIERO CT00654274 7.862,46
138 774 LEONI MANUELE CT00638124 4.781,68
139 775 SCAPPI SAMUELE CT00652809 5.643,07
140 776 VISANI ORIANA CT00654317 10.581,16

Totale 707.497,30

pagina 11 di 12



Scheda Privacy contenente dati personali non accessibili ai sensi del Regolamento Europeo
679/2016 (GDPR) e del D.lgs. n. 196/2003

Allegato Scheda privacy - 1

pagina 12 di 12


